

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE CORTÉS

Departamento de Secretaria Municipal San Antonio de Cortés, Depto. de Cortés Honduras C.A

ACUERDOS APROBADOS EN SESIÓN DE CORPORACIÓN MES DE NOVIEMBRE 2024

Sesión de Corporación Municipal o Cabildo Abierto Realizado	Acuerdos Aprobados con su respectivo punto de Acta 25
2 Sesión Ordinaria de la Corporación Municipal N° 25 y 26 realizada el 14 y 28 del mes de NOVIEMBRE del 2024	Acta 25: (11) Se presentó el Coordinador de Obras Publicas el Ing. Kevin Jeancarlos Rivera a la Sesión de Corporación para Informar a los Miembros Corporativos sobre el nombramiento de los miembros que integraran la Comisión para la precalificación, calificación y evaluación para la licitación privada de la Comisión del Mercado Municipal, por lo que la Corporación nombra a las siguientes personas para esta Comisión: Regidora Nº 1 Julissa Jackeline Escalante Regidor Nº 2 Santos Antonio Murillo Rivera Regidor Nº 7 José Cecilio Barahona Apoderado Legal Antonio Barahona Apoderado Legal Antonio Barahona Coordinador de Obras Publicas Kevin Jeancarlos Rivera Presidente de la Comisión Ciudadana de Transparencia Edy Rolando Argueta Tesorera Municipal Meysi Fabiola Alvarenga Sanchez Lo que fue Discutido y aprobado por la Corporación Municipal. Acta 25: (19) La Reg. Liliam Posadas mociono que es necesario que se instalen túmulos en la calle principal o lugares estratégicos en el municipio ya que se han tenido varios accidentes por falta de esta por lo que la corporación determino que el regidor Cecilio Barahona y el regidor Santos Antonio Murillo los coticen para poderlos comprar a la empresa que se e encarga de elaborarlos y que presente la cotización en la próxima sesión siendo de acuerdo por la corporación y que se aperture la línea presupuestaria para esta compra y que esto se saque de la partida de seguridad. Acta 25: (24) La Corporación Municipal acordó que en vista que estamos próximos al mes de la Navidad prohibir la venta de pólvora en todo el municipio y que a través del departamento Municipal de Justicia se



MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE CORTÉS

Departamento de Secretaría Municipal San Antonio de Cortés, Depto. de Cortés Honduras C.A

emita la ordenanza de prohibición y de no acatar esta disposición serán sancionados conforme lo establece la ley de Policía y Convivencia Social lo que fue aprobado por la Corporación municipal.

Ana Gertrudis Hernández Secretaria Municipal